REGIONALES SOJA

EIN MUSS BEI DER REGIONALEN
FUTTERUNG




Wer sind wir?

FREIMLANL-FFALL

ND RHEMHESSEN

MARL

» Raiffeisen Kraftfutterwerk Kehl GmbH : oV : i

Tochterunternehmen der ZG Raiffeisen eG Karlsruhe

W O T " tagman
FREIBURG —

= Mischfutterhersteller seit 1963,
Werk 1: ohne Gentechnik Produktion seit 1999

Werk 2: 6kologische Produktion seit 2010

nach Bioland, Naturland und Demeter Richtlinien, sowie EU Bio — Futter
Verarbeitung von ca. 7.000 to Sojabohnen
2.000 to Erbsen

3.000 to Ackerbohnen

= Vertrieb Regional in Baden-Wiirttemberg, Rheinland-Pfalz und Elsass



Der Weg der Sojabohne in unserem Betrieb

Erfassung und Trocknung auf 12% Lagerfeuchte direkt aus der Ernte

Toastung just in Time vor der Verarbeitung

Zielfeuchte Endprodukt ca. 7 — 9 % Feuchte

Wichtig optimaler Toastprozess:

Haupteinsatz:
Legehennen bis 15%
Mastgefligelfutter bis 20 %
Ferkelfutter bis 20 %



Klasse statt Masse

Inhaltsstoffe Sojatoast

54535 Sojabohnen getoastet

Inhaltswert

[VOLUME]

TS SUBST

R_PROT

R_FASER

R_ASCHE

R_FETT

STAERKE

ZUCKER

LYSIN

Meth

M+ C

THREO

TRYPT

ME Geflligel D berechnet
ME S 2010 Schwein

MJ Schwein GFE

ME_96 Energie Rindermast
NEL 2010

Wert
100
94
39
4,8
53
20,2
7,5
9,5
2.22
0,53
1,1
148
0,48
15,4672
17,6909
18,5028
13,3518
9,7288

Einheit
%
0/ o
%
%
%
0/ (=]
%
%
%
Y%
0/ o
O/ o
0/ o
MJ
MJ
MJ
MJ
MJ



Toastprozess

» Kurzzeitige Erhitzung zum Erreichen der optimalen EiweiBverdaulichkeit und anschlieBende Kihlung

= Gratwanderung beim Toasten

Zu niedrige Korntemperatur: Zu hohe Korntemperatur:
Trypsininhibitor nicht ausgeschaltet Koagulation der Aminosaurenketten
Durchfallerscheinung bei den Tieren Verdaulichkeit der Aminosauren ist vermindert

~-Minderleistung der Tiere*



Raiffeisen

Regionalitat

Natiit-el

Da ist Natur drin

Natiirliche Zutaten - Regionale Rohstoffe - Ohne Gentechnik

Exklusiv beim RKW Kehl

Vertrieb in den ZG Raiffeisenméarkten

Die Marke mit ausschlieBlich

regionalen und europaischen Rohstoffen!

ut versorgt

das richtige

www.natur-el.de




Fazit

Lassen Sie uns die vielen Vorteile nutzen

und uns gemeinsam an der Weiterentwicklung der heimischen EiweiBproduktion arbeiten

v" Wir kaufen lhre Sojabohnen und Leguminosen sofort aus der Ernte oder auch in der Nacherfassung

(Bezahlung nach Proteingehalt)

v' Wir fihren far Sie professionelle Lohntoastungen durch — ab 25 Tonnen

Sprechen Sie uns an!



Kontaktdaten

Ararti /\ X INET]

RKW Kehl GmbH
Weststr. 29
77694 Kehl
www.rkw-kehl.de

info@rkw-kehl.de

Einkauf Konventionell Einkauf Okologisch
Susanne Paukstadt Christian Sauer
Tel. 07851 8709 73 Tel. 07851 8709 34

Susanne.Paukstadt@RKW-Kehl.de Christian.Sauer@RBRKW-Kehl.de




VIELEN DANK FUR IHRE

AUFMERKSAMKEIT




