

Wer sind wir?



Raiffeisen Kraftfutterwerk Kehl GmbH
Tochterunternehmen der ZG Raiffeisen eG Karlsruhe

Mischfutterhersteller seit 1963,

Werk 1: ohne Gentechnik Produktion seit 1999

Werk 2: ökologische Produktion seit 2010

nach Bioland, Naturland und Demeter Richtlinien, sowie EU Bio - Futter

Verarbeitung von ca. 7.000 to Sojabohnen

2.000 to Erbsen

3.000 to Ackerbohnen

Vertrieb Regional in Baden-Württemberg, Rheinland-Pfalz und Elsass



Der Weg der Sojabohne in unserem Betrieb



- Erfassung und Trocknung auf 12% Lagerfeuchte direkt aus der Ernte
- Toastung just in Time vor der Verarbeitung
- Zielfeuchte Endprodukt ca. 7 9 % Feuchte
- Wichtig optimaler Toastprozess:
- Haupteinsatz:

Legehennen bis 15%

Mastgeflügelfutter bis 20 %

Ferkelfutter bis 20 %

Klasse statt Masse



Inhaltsstoffe Sojatoast

54535 Sojabohnen getoastet

Inhaltswert	Wert	Einheit
[VOLUME]	100	%
TS SUBST	94	%
R_PROT	39	%
R_FASER	4,8	%
R_ASCHE	5,3	%
R_FETT	20,2	%
STAERKE	7,5	%
ZUCKER	9,5	%
LYSIN	2,22	%
Meth	0,53	%
M + C	1,1	%
THREO	1,42	%
TRYPT	0,48	%
ME Geflügel D berechnet	15,4672	MJ
ME S 2010 Schwein	17,6909	MJ
MJ Schwein GFE	18,5028	MJ
ME_96 Energie Rindermast	13,3518	MJ
NEL 2010	9,7288	MJ

Toastprozess



Kurzzeitige Erhitzung zum Erreichen der optimalen Eiweißverdaulichkeit und anschließende Kühlung

Gratwanderung beim Toasten

Zu niedrige Korntemperatur:

Trypsininhibitor nicht ausgeschaltet

Durchfallerscheinung bei den Tieren

Zu hohe Korntemperatur:

Koagulation der Aminosäurenketten

Verdaulichkeit der Aminosäuren ist vermindert





"Minderleistung der Tiere"

Regionalität





Exklusiv beim RKW Kehl

Vertrieb in den ZG Raiffeisenmärkten

Die Marke mit ausschließlich regionalen und europäischen Rohstoffen!

www.natur-el.de

Fazit



Lassen Sie uns die vielen Vorteile nutzen und uns gemeinsam an der Weiterentwicklung der heimischen Eiweißproduktion arbeiten

- ✓ Wir kaufen Ihre Sojabohnen und Leguminosen sofort aus der Ernte oder auch in der Nacherfassung (Bezahlung nach Proteingehalt)
- ✓ Wir führen für Sie professionelle Lohntoastungen durch ab 25 Tonnen

Sprechen Sie uns an!

Kontaktdaten



RKW Kehl GmbH

Weststr. 29

77694 Kehl

www.rkw-kehl.de

info@rkw-kehl.de



Einkauf Konventionell

Susanne Paukstadt

Tel. 07851 8709 73

Einkauf Ökologisch

Christian Sauer

Tel. 07851 8709 34

Susanne.Paukstadt@RKW-Kehl.de

Christian.Sauer@RKW-Kehl.de

